

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim odbytego dnia 20 grudnia 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 10⁰⁵

Komisja Budżetu i Finansów w składzie:

- 1) Wiese Ewa – Przewodnicząca Komisji,
- 2) Delekta Patrycja - nieobecna,
- 3) Szymanowicz Grzegorz,
- 4) Kucharski Jacek.

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Głomski Wojciech - Burmistrz
- 2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej
- 3) Gustyn Piotr – Skarbnik
- 4) Błoch Beata – Dyrektor MGOPS
- 5) Sałasinski Piotr – Inspektor

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ewa Wiese. Następnie przedstawiony został porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia

I. Opiniowanie materiałów na sesję:

1. Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kamień Krajeński na lata 2024-2030.
2. Zmiany w WPF.
3. Zmiany w budżecie na 2023 rok.
4. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński.
5. Projekt budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2024.
6. Pozostałe projekty uchwał:
 - Ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński.

II. Inne sprawy organizacyjne.

III. Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia.

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję:

Ad. I.1. Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kamień Krajeński na lata 2024-2030.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor MGOPS Beata Błoch. Poinformowała, że zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej. Aktualnie na terenie gminy obowiązuje Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kamień Krajeński na lata 2022-2026 przyjęty uchwałą nr XLI/290/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 31 sierpnia 2022 r. W związku z obszerną nowelizacją ww. ustawy wprowadzoną ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, konieczne jest przyjęcie przez Radę Miejską w Kamieniu Krajeńskim Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kamień Krajeński na lata 2024–2030 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Kamień Krajeński na lata 2024-2030 jest spójny z uchwałą Rady Ministrów z 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 (MP z 2023 r. poz. 1232).

Radny Grzegorz Szymanowicz zapytał czy wzrasta ilość przypadków gdzie stosowana jest przemoc domowa.

Dyrektor MGOPS Beata Błoch odpowiedziała, że ilość przypadków utrzymuje się na tym samym poziomie i jest to między 16, a 18. Podkreśliła również, że niebieska karta może zostać założona każdemu, jeżeli są zgłoszenia, że w danej rodzinie zauważa się stosowanie przemocy. Zaznaczyła, że MGOPS może założyć niebieską kartę bez zgody ofiary i sprawcy przemocy domowej.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad. I.2. Zmiany w WPF.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr Gustyn. Przedstawił, co następuje:

W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2023.

Planowane na rok 2023 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynoszą:

- dochody ogółem – 44.894.359,58 zł,
- wydatki ogółem – 46.998.292,66 zł,

W załączniku Nr 2 Wprowadzone zostały nowe zadania:

1. „Budowa placu zabaw i wiaty rekreacyjnej z zagospodarowaniem terenu przyległego na terenie działki nr 40 w miejscowości Obkas (Gmina Kamień Krajeński)”. Wartość zadania 280.314,00 zł, w poszczególnych latach wydatki będą następujące:

- w roku 2023r. 140.157,00 zł,
- w roku 2024r. 140.157,00 zł,

Wartość zadania została podwojona w WPF, gdyż ze względu na warunki atmosferyczne może ono nie zostać zrealizowane do końca roku, przez co zostało ono również wprowadzone do WPF na 2024r., aby można było dokonać płatności na początku roku po wykonaniu zadania.

oraz zmiany w następujących zadaniach:

1. „Rozbudowa z przebudową (modernizacja) oczyszczalni ścieków w Zamartem”. Wartość zadania 300.000,00 zł, w poszczególnych latach wydatki będą następujące:

- w roku 2023r. 280.000,00 zł, (zmniejszenie o 1.0000000,00 zł)
- w roku 2024r. 20.000,00 zł, (zwiększenie o 20.000,00 zł.)

2. "Rozbudowa ul. Polnej w Kamieniu Kraj. wraz z budową oświetlenia ulicznego". Wartość zadania 3.825.000,00 zł, w poszczególnych latach wydatki będą następujące:

- w roku 2023r. 5.000,00 zł, (zmniejszenie o 795.000,00 zł.)
- w roku 2024r. 3.820.000,00 zł, (zwiększenie o 800.000,00 zł.).

Brak dyskusji.

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad.I.3. Zmiany w budżecie na rok 2023.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach.

W przedmiotowym punkcie wywiązała się dyskusja dotycząca ul. Parkowej w Dąbrówce.

Skarbnik Piotr Gustyn zwrócił uwagę, że obecnie wysokie są koszty położenia polbruku i w przypadku ul. Parkowej w Dąbrówce trzeba liczyć, że będzie to ok. 350 tys. zł.

Burmistrz Wojciech Głomski dodał, że są takie zadania gdzie musi zostać przeprowadzonych kilka przetargów, aby kwota na wykonanie inwestycji była odpowiednia. W tym miejscu wspomniał również, że na

modernizację oczyszczalni ścieków w Kamieniu Krajeńskim zostało przeprowadzonych 5 przetargów.

Skarbnik Piotr Gustyn zaznaczył, że inwestycja ul. Parkowej w Dąbrówce jest w połowie sukcesu, ponieważ zakupiono już materiał z funduszu sołeckiego, a teraz należy cierpliwie czekać na dalsze postępy w przebiegu inwestycji.

Następnie podkreślił, że dla Dąbrówki w przyszłorocznym budżecie jest przeznaczony 45 tys. zł z funduszu sołeckiego na budowę dróg. Zaznaczył, że w pierwszych miesiącach nowego roku zostanie ogłoszony przetarg na ul. Parkową, który wskaże kwotę i wtedy zostaną podjęte dalsze działania.

Burmistrz Wojciech Głomski również zaznaczył, że ponownie zostanie ogłoszony przetarg na ul. Parkową w Dąbrówce i po pozytywnym rozstrzygnięciu, w miarę możliwości finansowych, inwestycja będzie realizowana etapowo.

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak podkreślił, że należy spojrzeć na inne miejscowości w gminie, w których również muszą być przeprowadzone inwestycje, szczególnie jeśli chodzi o drogi. Zaznaczył, że wszystko musi być realizowane stopniowo w całej gminie, a nie tylko w jednej miejscowości.

W przedmiotowym punkcie zwrócono uwagę, że duże środki tj. 15 mln zł. będą przeznaczone na wydatki w przyszłorocznym budżecie.

Burmistrz Wojciech Głomski dodał, że środki w wysokości 15 mln zł przeznaczone na wydatki w przyszłorocznym budżecie są to środki celowe i muszą zostać przeznaczone na zaplanowane zadania. Wyjaśnił, że jeżeli pozostają środki z danej inwestycji to nie można ich wykorzystać na inne cele.

Następnie podkreślił, że bardzo dużo inwestycji zostało zrealizowanych w miejscowości Dąbrówka.

Przewodnicząca Komisji Ewa Wiese dodała, że mieszkańcy Dąbrówki są wdzięczni za przeprowadzane inwestycje m. in. za modernizację ul. Leśnej i Spokojnej. Zaznaczyła, że mieszkańcy będą cierpliwie czekać na realizację zadania dotyczącego modernizacji ul. Parkowej.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad.I.4. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr Gustyn. Poinformował m.in. o tym, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kamień Krajeński przygotowana została na lata 2024-2037. Prognoza kwoty długu opracowana została do roku, w którym zaplanowana jest spłata ostatnich rat dwóch pożyczek zaciągniętych na pokrycie deficytu z roku 2022 z okresem spłaty do 15 lat, co spowodowało, że przygotowana została ona do 2037r. gdyż ostateczny termin spłaty powyższych pożyczek zaplanowany jest na 2037r. Przy opracowywaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński jako podstawowe zostały wykorzystane wskaźniki makroekonomiczne zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Państwa jak również wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego opracowanych przez Ministerstwo Finansów. W niektórych latach zostały również wprowadzone indywidualne przeliczenia w zależności od decyzji finansowych wprowadzonych dla budżetu Gminy Kamień Krajeński.

Brak dyskusji.

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad.I.5. Projekt budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2024.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr Gustyn informując, iż budżet na 2024 rok jest to zestawienie przewidywanych dochodów i wydatków obejmujących okres roczny. Budżet określa możliwości rozwoju gospodarczego w danym roku.

Burmistrz Wojciech Głomski życzył Radzie, aby wszystko co zostało zawarte w budżecie udało się zrealizować.

Następnie odniósł się m.in. do zadania dotyczącego budowy ścieżki nad rzeką Kamionką. Poinformował, że na tę inwestycję są przydzielone środki od Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Zazaczył, że ścieżka będzie przebiegała po prawej stronie rzeki Kamionki i nawierzchnia zostanie wykonana zgodnie z przyjętą koncepcją w projekcie. Będzie remontowana również kładka nad rzeką Kamionką.

Burmistrz wspomniał również o projekcie budowy drogi w miejscowości Radzim.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad. I. 6. Ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Kamień Krajeński.

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Burmistrz Wojciech Głomski informując, iż niniejszą uchwałą podejmuje się w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw. Zmieniono zasady wypłacenia ekwiwalentu dla strażaków OSP. Według nowych przepisów ekwiwalent pieniężny otrzymują strażacy ratownicy oraz kandydaci na strażaka ratownika OSP, którzy przygotowują się do działań ratowniczych.

Ze względu na to, że uprawnienia do ekwiwalentu otrzymała nowa grupa czyli kandydaci na strażaka ratownika OSP, przyjęcie projektu uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Radny Grzegorz Szymanowicz zastanawiał się w jaki sposób nalicza się ekwiwalent za gotowość OSP do wyjazdu.

Burmistrz Wojciech Głomski zwrócił uwagę, że ekwiwalent nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę np. straż wyjeżdża do udziału w akcji o godzinie 10.00, a kończy o 11.01, wtedy liczą się już 2 godziny udziału w akcji.

Następnie na posiedzenie Komisji przybył Inspektor Piotr Sałasinski, który wyjaśnił kwestię gotowości OSP do wyjazdu. Poinformował, że Państwowa Straż Pożarna jeżeli wyjedzie na akcje i nie ma zabezpieczonego rejonu, może zadysponować alarmowo inne jednostki z OSP do pomocy, które oczekują w gotowości na podjęcie akcji za Państwową Straż Pożarną, która już wyjechała. Wyjaśnił, że takie jednostki nie biorą udziału w akcji, ale są w gotowości. Muszą dotrzeć na plac Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim i tam być przygotowani, ubrani w mundury, z przygotowanym sprzętem.

W przedmiotowym punkcie Komisja zaproponowała zwiększenie stawki z kwoty 4,00 zł na 4,50 zł za godzinę udziału w szkoleniu.

W/w propozycja została przegłosowana jednogłośnie za.

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.

Ad. II. Inne sprawy organizacyjne.

Brak

Ad. III. Zapytania i wolne wnioski.

Radny Grzegorz Szymanowicz ponowił prośbę o możliwość ustawienia lustra przy wyjeździe z ul. Topolowej w Kamieniu Krajeńskim na drogę krajową.

Radny Jacek Kucharski poprosił o ustawienie skrzynki z piaskiem przy drodze powiatowej na ul. Dworcowej w Kamieniu Krajeńskim, na wysokości przystanku autobusowego, przy posesji nr 28.

Radny Grzegorz Szymanowicz zwrócił uwagę, że nie świecą się lampy przy byłym budynku przychodni przy ul. Sępoleńskiej w Kamieniu Krajeńskim (zakręt za marketem Dino).

Sprawa przekazana została pracownikowi Urzędu Miejskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Kamień Krajeński, dnia 20 grudnia 2023 r.

Przewodnicząca Komisji
/-/ Ewa Wiese